ANMAT
Administración Nacional de Medicamentos,
Alimentos y Tecnología Médica
 � Acero Inoxidable quirúrgico bajo norma AISI 316L
 � Clavos con doble curvatura (proximal y distal) para facilitar
la implantación del clavo evitando la pérdida de la reduc-
ción.
 � Posibilidad de uso para miembro derecho o izquierdo con el
mismo clavo.
 � Diámetros pequeños para evitar el fresado del canal
medular.
 � Clavos canulados de 240 mm. a 440 mm. de longitud.
 � Clavos macizos de 240 mm. a 390 mm.
Clavo
Endomedular
Tibial Acero
INDUSTRIA ARGENTINA
Opciones de bloqueos proximales
 � Dos opciones de bloqueo medio-lateral
que permiten un bloqueo primario y
una dinamización secundaria.
Opciones de bloqueos distales
 � Dos cerrojos distales medio-laterales
y uno antero-posterior.
Tornillos para Bloqueo
 � Diámetro 5.0 mm
 � Desde 25 mm a 100 mm de longitud.
CÓDIGO TORNILLOS TIBIA-FEMUR
722-05025/T TORNILLO TIBIA-FEMUR 5 x 25mm
722-05030/T TORNILLO TIBIA-FEMUR 5 x 30mm
722-05035/T TORNILLO TIBIA-FEMUR 5 x 35mm
722-05040/T TORNILLO TIBIA-FEMUR 5 x 40mm
722-05045/T TORNILLO TIBIA-FEMUR 5 x 45mm
722-05050/T TORNILLO TIBIA-FEMUR 5 x 50mm
722-05055/T TORNILLO TIBIA-FEMUR 5 x 55mm
722-05060/T TORNILLO TIBIA-FEMUR 5 x 60mm
722-05065/T TORNILLO TIBIA-FEMUR 5 x 65mm
722-05070/T TORNILLO TIBIA-FEMUR 5 x 70mm
722-05075/T TORNILLO TIBIA-FEMUR 5 x 75mm
722-05080/T TORNILLO TIBIA-FEMUR 5 x 80mm
722-05085/T TORNILLO TIBIA-FEMUR 5 x 85mm
722-05090/T TORNILLO TIBIA-FEMUR 5 x 90mm
TAPÓN FINAL TIBIAL COMPAT.
332/T TAPÓN FINAL TIBIAL COMPAT.
CÓDIGO CLAVOS ENDOM. TIBIA
312-09285/T CLAVO ENDOM. TIBIAL COMPAT. 9 x 285mm
312-09300/T CLAVO ENDOM. TIBIAL COMPAT. 9 x 300mm
312-09315/T CLAVO ENDOM. TIBIAL COMPAT. 9 x 315mm
312-09330/T CLAVO ENDOM. TIBIAL COMPAT. 9 x 330mm
312-09345/T CLAVO ENDOM. TIBIAL COMPAT. 9 x 345mm
312-09360/T CLAVO ENDOM. TIBIAL COMPAT. 9 x 360mm
312-10285/T CLAVO ENDOM. TIBIAL COMPAT. 10 x 285mm
312-10300/T CLAVO ENDOM. TIBIAL COMPAT. 10 x 300mm
312-10315/T CLAVO ENDOM. TIBIAL COMPAT. 10 x 315mm
312-10330/T CLAVO ENDOM. TIBIAL COMPAT. 10 x 330mm
312-10345/T CLAVO ENDOM. TIBIAL COMPAT. 10 x 345mm
312-10360/T CLAVO ENDOM. TIBIAL COMPAT. 10 x 360mm
312-11285/T CLAVO ENDOM. TIBIAL COMPAT. 11 x 285mm
312-11300/T CLAVO ENDOM. TIBIAL COMPAT. 11 x 300mm
312-11315/T CLAVO ENDOM. TIBIAL COMPAT. 11 x 315mm
312-11330/T CLAVO ENDOM. TIBIAL COMPAT. 11 x 330mm
312-11345/T CLAVO ENDOM. TIBIAL COMPAT. 11 x 345mm
312-11360/T CLAVO ENDOM. TIBIAL COMPAT. 11 x 360mm
312-12285/T CLAVO ENDOM. TIBIAL COMPAT. 12 x 285mm
312-12300/T CLAVO ENDOM. TIBIAL COMPAT. 12 x 300mm
312-12315/T CLAVO ENDOM. TIBIAL COMPAT. 12 x 315mm
312-12330/T CLAVO ENDOM. TIBIAL COMPAT. 12 x 330mm
312-12345/T CLAVO ENDOM. TIBIAL COMPAT. 12 x 345mm
312-12360/T CLAVO ENDOM. TIBIAL COMPAT. 12 x 360mm
312-13285/T CLAVO ENDOM. TIBIAL COMPAT. 13 x 285mm
312-13300/T CLAVO ENDOM. TIBIAL COMPAT. 13 x 300mm
312-13315/T CLAVO ENDOM. TIBIAL COMPAT. 13 x 315mm
312-13330/T CLAVO ENDOM. TIBIAL COMPAT. 13 x 330mm
312-13345/T CLAVO ENDOM. TIBIAL COMPAT. 13 x 345mm
312-13360/T CLAVO ENDOM. TIBIAL COMPAT. 13 x 360mm
Presentación en envase
individual no estéril.
Fabricantes de Productos Médicos según Disp. ANMAT 2319/02-T.O. 2004
Juan Canals 2235 - Tel. #54-341 5684513 - 5682038/39 - 4649979 - 4611428 - 4645224
S2001BYD Rosario - República Argentina | E-mail: info@cdh-protesis.com.ar - www.cdh-protesis.com.ar
Completo instrumental con fresas canuladas
para la sencilla colocación de los implantes.
Diseño de Avanzada
Set de Implantes